L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Setembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através de sua Pregoeira
Oficial torna público que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos destinados
a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Início
da Sessão de Disputa: 16/09/2022 às 13:30 horas.
Código de Identificação da Contratação:
2022.059E0700001.01.0013.
Edital disponível através do site www.bllcompras.
org.br e no site  www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 924951

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitações, TORNA
PÚBLICO que realizará a abertura das propostas
das empresas habilitadas no certame Tomada de
Preços nº 022/2022, a saber: Novamol Serviços
Ltda, Ideal Sistemas e Prestação de Serviços
Ltda e Construtora Ohnesorge Eireli. A abertura
se realizará na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, no dia 09
de setembro do corrente, às 15h00m. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 924322

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitações, TORNA
PÚBLICO que em face a fato superveniente não
foi possível realizar a abertura das propostas deste
certame na data anteriormente prevista. Através
do presente torna público que realizará a abertura
das propostas das empresas habilitadas no certame
Tomada de Preços nº 021/2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua
Dalmácio Espindula, 115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, no dia 12 de setembro do corrente, às
15h00m. Maiores esclarecimentos poderão ser
obtidos através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 924348

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

Nº 004/2022
OBJETO: CHAMADA PUBLICA PARA SELEÇÃO DE
PROJETOS CULTURAIS, nomeado CULTURA CIDADÃ,
visando ao apoio às manifestações culturais, tendo
em vista o pluralismo e a diversidade de expressão,
bem como ações de promoção, manutenção,

ampliação e difusão do patrimônio cultural do
município, fortalecendo e democratizando o acesso,
promovendo a integração de linguagens artísticas,
além de valorizar os  modos de fazer, criar e viver
dos diferentes grupos culturais, formadores da
sociedade mateense.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES DAR-SE-Á DO DIA
31/08 a 30/09 de 2022, das 07h00 as 13h00,
exclusivamente na Secretaria Municipal de Cultura
no endereço abaixo citado.
no endereço abaixo citado.
Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro Carapina - Sala
de Licitações e Contratos.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS EDITAIS:
exclusivamente pelo sítio da PMSM www.saomateus.
es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600008.18.0001

São Mateus - ES, 31/08/2022.
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA

Secretária Municipal de Cultura
Decreto n° 13.405/2021

Protocolo 924252

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa VALCELIA MACEDO ALVES - ME,
inscrita no CNPJ n° 31.832.354/0001-26, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
o cantores/bandas: ANDERSON MACHADO
para se apresentarem nos dias 03/09/2022,
respectivamente, durante a programação do “”1º
SEMANA DE ARTES E PARCERIAS NA ECONOMIA
CRIATIVA E NO ARTESANATO - SAPECA”,  neste
município, conforme Processo nº. 019.142/2022,
pelo valor total estimado de R$ 2.500,00 (dois  mil
e quinhentos reais), determinando e encaminhando
à publicação.
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600009.10.0236
São Mateus/ES, 31/08/2022.

ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Secretária Mun. de Turismo

Protocolo 924210

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa ADAIR VIZENTINI NARCIZO - ME,
inscrita no CNPJ n° 06.371.613/0001-11, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
o(s) cantor(s)/ as bandas(s): EDU WAGNER,
para se apresentarem no dia 04/09/2022,
durante a programação do “8º TORNEIO ENTRE
FAMILIAS”, neste município, conforme Processo
nº. 019.438/2022, pelo valor total estimado de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), determinando
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600009.10.0240

São Mateus/ES, 31/08/2022.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 13.411/2021

Secretário Mun. de Turismo
Protocolo 924351

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-31T21:58:00-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial